РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ И СОХРАНЕНИЮ ИСТОРИКО-
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

2023 г. №

Г .  Брянск

Об утверждении границ территории,
схемы границ территории и режима
использования территории объекта
культурного наследия регионального
значения «Могила Алексютина Ивана
Яковлевича (1888-1951), командира
партизанского отряда «За власть
Советов», расположенного по адресу:
Брянская область, Суземский район,
р.п. Суземка, кладбище

В целях обеспечения сохранности объекта культурного наследия
регионального значения и в соответствии со статьями 3, 3.1, 5, 5.1 и 33
Федерального закона от 25.06.2002 № 73-Ф3 «Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»,
а также руководствуясь приказом Министерства культуры Российской
Федерации от 04.06.2015 № 1745 «Об утверждении требований к составлению
проектов границ территорий объектов культурного наследия»

Приказываю:

1. Утвердить границы территории и схему границ территории объекта
культурного наследия регионального значения «Могила Алексютина Ивана
Яковлевича (1888-1951), командира партизанского отряда «За власть Советов»,
расположенного по адресу: Брянская область, Суземский район, р.п. Суземка,
кладбище, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить режим использования территории объекта культурного
наследия регионального значения «Могила Алексютина Ивана Яковлевича
(1888-1951), командира партизанского отряда «За власть Советов»,
расположенного по адресу: Брянская область, Суземский район, р.п. Суземка,
кладбище, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
И.А. Кочетову, начальника отдела охраны объектов культурного наследия
регионального и местного (муницип^^ю го) значения управления.

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« /А »~ - f j-   2 о  4 3  у.

Ртдорацяош ш й номер mJLQlZOIOJoJs;'

К.В. Волков

Приложение 1
к приказу управления по охране и
сохранению историко -  культурного
наследия Брянской области
от « 4%.» УД 2023 г. №

Описание границ территории объекта культурного наследия
регионального значения «Могила Алексютина Ивана Яковлевича
(1888-1951), командира партизанского отряда «За власть Советов»

Границы территории объекта зафиксированы поворотными точками,
имеющими координаты, которые даны в системе координат «СК-32». Граница
территории объекта культурного наследия регионального значения «Могила
Алексютина Ивана Яковлевича (1888-1951), командира партизанского отряда
«За власть Советов», адрес: Брянская область, Суземский район, р.п. Суземка,
кладбище, устанавливается согласно карте (схеме), по линиям с точками
поворота, обозначенными цифрами от «1» до «4».

Территория объекта культурного наследия «Могила Алексютина Ивана
Яковлевича (1888-1951), командира партизанского отряда «За власть Советов»
проходит от точки «1» до точки «4» по границе благоустроенной территории
памятника - по ограждению.

Перечень координат поворотных (характерных) точек границ
территории объекта культурного наследия регионального значения

«Могила Алексютина Ивана Яковлевича (1888-1951), командира
партизанского отряда «За власть Советов»

Г раница территории

Система координат «СК-32»

1 387681.42 2154478.44
2 387682.32 2154481.32
3 387680.32 2154481.95
4 387679.42 2154479.07
1 387681.42 2154478.44

Ин
б

N*
по

дл

[
По

дп
ис

ь
и

до
год

|

8-з
аи

ии

б
N*

Карта (схема) границ территории объекта культурного наследия
регионального значения «Могила Алексютина Ивана Яковлевича
(1888-1951), командира партизанского отряда «За власть Советов»

И сполнение цсло&ие обозначения.
оЪ-ьш* кулывуряог» насжйм  рвгфжадьмзд экоч<шия 'Мегила Ад«*.да»инв У,Ьаж {Ш11-Ш?},
квюм&ра паряшанскаге отряда ~Зо Ъпааи, СвввяхЛ""

««рршпирия о5ъ«**а кд*ыщрж*го нссл*дия

гоАороякоя т о  границ* оЗьашв кцлы#ури»ге наследия

ограждения

З а к а з ч и к  А З м и н и с т р а и и я  С у з е м с к о г о  р а й о н а

Проект с ракой территории объекта культурного наследия
регионального значения "Иогило Алекс»****» И&аиа Якоблейуче ксмсмЗира

псрлиэаж иого oi*pada 'З а  йлссть Co&wioO” -. расположенного т> адресу, брянская
область, Суэежкий район р п Сузенка. клвд&лце.Из* Ко* ijM Лист (Не*. Подп Д а т а

Р а з р а б о т а л Э«ичен<о *арпо {схеме) гр а т м  v*рриг.ррии о£ъг*.п<з « у ч т у р ч а »
пвдеддо Yfa*o Р*»1'**4ыю

кс«о*0дро ar^ ^прада "Зо блосаг»* С«&еянЛл‘. здр*<
брансхвх «Ляви**. t^$ewc*.u$ раОс*, р л  vy*e«*a. * «оДОшмг

?Чзси»е5 \  ̂ 00

С тадия Лися» Листоб

Проверил Сяким
П

Утбербил Локлюшин

ООО Т е гж о н п л ек е '
г  5р»нс*

Приложение 2
к приказу управления по охране и
сохранению историко -  культурного
наследия Брянской области
от 4&L 2023 г. № Q. -

Требования
к осуществлению деятельности в границах территории объекта

культурного наследия регионального значения
«Могила Алексютина Ивана Яковлевича (1888-1951),
командира партизанского отряда «За власть Советов»

1. В границах территории объекта культурного наследия «Могила
Алексютина Ивана Яковлевича (1888-1951), командира партизанского отряда
«За власть Советов» разрешается ведение хозяйственной деятельности, не
противоречащей требованиям обеспечения сохранности объекта культурного
наследия и позволяющей обеспечить функционирование объекта культурного
наследия в современных условиях, в том числе:

1.1. проведение работ по сохранению объекта культурного наследия и
его отдельных элементов;

1.2. сохранение и воссоздание историко-градостроительной среды
объекта культурного наследия;

1.3. установка памятников, монументов, памятных знаков и иной
историко - культурной информации, относящейся к объекту культурного
наследия;

1.4. благоустройство территории, в том числе устройство ограждений,
сооружений инженерной защиты объекта культурного наследия
(водоотведения), плиточного и иного покрытия, наружного освещения;

1.5. работы по озеленению территории, в том числе замена
существующего озеленения на аллейные посадки деревьев с компактной
кроной, не препятствующих визуальному восприятию объекта культурного
наследия.

2. В границах территории объекта культурного наследия «Могила
Алексютина Ивана Яковлевича (1888-1951), командира партизанского отряда
«За власть Советов» запрещается:

2.1. строительство объектов капитального строительства и увеличение
объемно-пространственных характеристик, существующих на территории
памятника объектов капитального строительства;

2.2. проведение земляных, строительных, мелиоративных и иных работ,
за исключением работ по сохранению объекта культурного наследия или его

отдельных элементов, сохранению историко-градостроительной или
природной среды объекта культурного наследия;

2.3. градостроительная, хозяйственная и иная деятельность, создающая
угрозу повреждения, разрушения, уничтожения и изменения
пространственных характеристик объекта культурного наследия;

2.4. размещение рекламных конструкций, не связанных с
функциональной деятельностью объекта и нарушающих визуальное
восприятия объекта культурного наследия.